[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МР «БОТЛИХСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 июня 2016 г. 						                                     № 36
с. Ботлих

Об утверждении Плана создания инвестиционных объектов
и объектов инфраструктуры в МР «Ботлихский район» на 2016 год

В целях повышения инвестиционной привлекательности МР «Ботлихский район» администрация муниципального района постановляет:
1. Утвердить План создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в МР «Ботлихский район» на 2016 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Магомедова А.И.

Глава района                                                                                М. Патхулаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
АМР «Ботлихский район»
[bookmark: bookmark6]от 17.06.2016г. №36

1. Инвестиционные объекты
	№ п/п
	Наименование/инициатор проекта
	Место реализации краткое описание проекта
	Уровень готовности проекта
	Объемы инвестиций (млн. рублей)
	Эффективность проекта
	Необходимые формы государственной поддержки

	Всего
	Собственные средства
	Привлекаемые средства
	Фактически вложено сначала реализации проекта на 01.01.2016 г.
	Срок реализации (лет)
	Срок окупаемости (лет)
	Предполагаемые среднегодовые объемы производства (млн. рублей)
	Предполагаемые среднегодовые объемы налоговых выплат в бюджеты всех уровней (млн. рублей)
	Количество созданных/планируемых к созданию рабочих мест (всего, в т.ч. по годам реализации проекта) (един.)

	1.
	Строительство бойни и цеха по переработке охлажденной баранины в рамках инвестиционного проекта «Создание интегрированного комплекса МРС на инновационных технологиях». ООО «АгроДагИталия»
	Ботлихский район, с. Ботлих. Завершено строительство цеха.
	Наличие бизнес-плана, ПСД, земельный участок 0,5 га.
	200,0
	200,0
	0,0
	187,5
	20152016
	5
	41,0
	 15,0
	Планируется 50
	Субсидирование части затрат, налоговые льготы

	2.
	Строительство животноводческой фермы на 100 голов КРС.
КФХ «Тасута-1»
	Кутан Ахай-отар, Бабаюртовская ЗОЖ. Идет  строительство
	Наличие бизнес-плана, ПСД, земельный участок 0,3 га.
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0
	2016
	5
	1,8
	0,6
	Планируется 2
	Субсидирование части затрат, налоговые льготы.

	3.
	Строительство животноводческой фермы на 100 голов КРС.
 КФХ «Заргу»
	Ботлихский район, с. Анди.
Идет  строительство
	Наличие бизнес-плана, ПСД, земельный участок 0,3га.
	2,0
	2,0
	0,0
	0,0
	2016
	5
	1,8
	0,6
	Планируется 2
	Субсидирование части затрат, налоговые льготы.

	4.
	Строительство животноводческой фермы на 100 голов КРС.
 КФХ «Ячин»
	Ботлихский район, с. Зило.
Идет  строительство
	Наличие бизнес-плана, ПСД, земельный участок 0,3га.
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0
	2016
	5
	1,8
	0,6
	Планируется 2
	Субсидирование части затрат, налоговые льготы.

	5.
	Создание плодопитомника семечковых и косточковых культур.
СПоК «Гуги»
	Ботлихский район, с. Ботлих.   Проводится подготовка почвы под посадку косточек для плодовых саженцев.
	Наличие бизнес-плана, ПСД, земельный участок 1,0 га.
	2,0
	2,0
	0,0
	0,5
	20152016
	6
	0,6
	0,2
	Планируется 3
	Субсидирование части затрат, налоговые льготы.

	6.
	Реконструкция линии  розлива сока на Ботлихском ФКЗ.
ОАО «Аквариус»
	Ботлихский район, с. Ботлих.   Приобретено оборудование, проводится реконструкции линии.
	Наличие бизнес-плана, ПСД, цех
	20,0
	20,0
	0,0
	17,0
	2015 2016

	Планируется 5
	Субсидирование части затрат, налоговые льготы.

2. [bookmark: bookmark7]Инфраструктурные объекты
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Период реализации
	Объем финансирования-всего, тыс. рублей
	Федеральный бюджет, тыс. рублей
	Республиканский бюджет, тыс. рублей
	Местный бюджет,    тыс. рублей
	Внебюджетные средства, тыс. рублей

	1.
	Ремонт в Андийской СОШ №1
	2016 г.
	500,0

	500,0

	2.
	Ремонт в Андийской СОШ №2
	2016 г.
	200,0

	200,0

	3.
	Строительство ФАП в с. Гагатли
	2016 г.
	3900,0

	3900,0

	4.
	Реконструкция ЦРБ
	2016 г.
	40500,0

	40500,0

	5.
	Замена полов спортзала Миарсинской СОШ
	2016 г.
	350,0

	350,0

	6. [bookmark: _GoBack]
	Ремонт СОШ в с. Ансалта
	2016 г.
	300,0

	300,0

	7.
	Ремонт СОШ №2 в с. Ботлих
	2016 г.
	500,0

	500,0

	8.
	Ремонт СОШ в с. Муни
	2016 г.
	150,0

	150,0

	9.
	Ремонт ООШ в с. Тасута
	2016 г.
	300,0

	300,0

	10.
	Ремонт ДОУ в с. Тандо
	2016 г.
	150,0

	150,0

	11.
	Ремонт СОШ № 1в с. Ботлих
	2016 г.
	300,0

	300,0

	12.
	Ремонт пола ДЮСШ с. Анди
	2016 г.
	500,0

	500,0

	13.
	Строительство внутрисельского водоема в с. Гагатли
	2016 г.
	250,0

	250,0

	14.
	Строительство пожарного водоема в с. Ортаколо
	2016 г.
	400,0

	400,0

	15.
	Строительство Артскважины СПК «Шодродинский»
	2016 г.
	1508,620

	1508,620

	16.
	Строительство водопровода Ботлих-Ансалта
	2016 г.
	40000,0

	40000,0

	17.
	Реконструкция автомобильной дороги Грозный - Ботлих - Хунзах - Араканская площадка на участке км 110 - км 117
	2016 г.

	40000,0

	40000,0

	18.
	Реконструкция автомобильной дороги Грозный - Ботлих - Хунзах - Араканская площадка на участке км 110 - км 118 (противооползневые мероприятия)
	2016 г.

	20000,0

	20000,0

	19.
	Реконструкция автомобильной дороги Ботлих - Тандо, км 0 - км 4
	2016 г.
	20000,0

	20000,0

	20.
	Ремонт внутрисельской дороги в
с. Алак
	2016 г.
	400,0

	400,0

	21.
	Асфальтирование  внутрисельской дороги в с. Анди
	2016 г.
	960,0

	960,0

	22.
	Ремонт и асфальтирование внутрисельской дороги в с. Ансалта
	2016 г.
	838,0

	838,0

	23.
	Ремонт внутрисельской дороги в
 с. Ашали
	2016 г.
	300,0

	300,0

	24.
	Ремонт внутрисельской дороги в
с. Гагатли
	2016 г.
	500,0

	500,0

	25.
	Ремонт внутрисельской дороги в
с. Годобери
	2016 г.
	500,0

	500,0

	26.
	Ремонт внутрисельской дороги в
с. Зило
	2016 г.
	400,0

	400,0

	27.
	Ремонт внутрисельской дороги в
с. Кванхидатли
	2016 г.
	300,0

	300,0

	28.
	Ремонт внутрисельской дороги в
с. Кижани
	2016 г.
	300,0

	300,0

	29.
	Ремонт внутрисельской дороги в
с. Инхело
	2016 г.
	350,0

	350,0

	30.
	Ремонт внутрисельской дороги в
с. Муни
	2016 г.
	500,0

	500,0

	31.
	Ремонт внутрисельской дороги в
с. Ортаколо
	2016 г.
	200,0

	200,0

	32.
	Ремонт внутрисельской дороги в
с. Миарсо
	2016 г.
	500,0

	500,0

	33.
	Ремонт внутрисельской дороги в
с. Рахата
	2016 г.
	800,0

	800,0

	34.
	Ремонт внутрисельской дороги в
с. Риквани
	2016 г.
	300,0

	300,0

	35.
	Ремонт внутрисельской дороги в
с. Тандо
	2016 г.
	500,0

	500,0

	36.
	Ремонт внутрисельской дороги в
с. Тлох
	2016 г.
	500,0

	500,0

	37.
	Ремонт внутрисельской дороги в
с. Хелетури
	2016 г.
	300,0

	300,0

	38.
	Ремонт внутрисельской дороги в
с. Чанко
	2016 г.
	300,0

	300,0

image1.emf